5º Em razão do disposto nesta Lei, fica alterado o caput do
art. 56 da Lei Municipal nº 3.829, de 25 de maio de 2011, que
passa a vigorar com a seguinte redação:
 

 
“Art. 56. O Conselheiro Tutelar fará jus à percepção de
subsídio mensal, no valor correspondente a R$ 5.084,93 (cinco
mil, oitenta e quatro reais e noventa e três centavos), reajustado
anualmente na mesma data-base e índice aplicados à
remuneração dos servidores públicos municipais.” (NR)

 
 
Art. 6º As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas por
dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei nº 5.177, de